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Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  
 
 

                      
Į                          Nr.  

 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 31 STRAIPSNIO 1 DALIES 3 
PUNKTO APIBENDRINTO PAAIŠKINIMO (KOMENTARO) PAPILDYMO 

 
 
  

Atsižvelgdami į Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 5, 12, 17, 30, 33, 
34, 35, 382, 41 ir 43 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 302 straipsniu įstatymą Nr. XIV-
2774, parengėme PMĮ1 31 straipsnio 1 dalies 3 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 
ketvirtos pastraipos papildymą. 
 

ŠĮ komentarą galima rasti VMI2 interneto svetainėje adresu:  
https://www.vmi.lt/evmi/pelno-mokestis. 
 
 
PRIDEDAMA: 
1. PMĮ 31 straipsnio 1 dalies 3 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) ketvirtos 

pastraipos papildymas, 1 lapas. 
2. PMĮ 31 straipsnio 1 dalies 3 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) ketvirtos 

pastraipos papildymo lyginamasis variantas, 1 lapas. 
 
 
 
 
Viršininkė      

     
 

Edita Janušienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo (toliau – PMĮ). 
2  Valstybinė mokesčių inspekcija. 
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PMĮ 31 straipsnio 1 dalies 3 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) ketvirtos 

pastraipos papildymas 

 

Pagal šį straipsnį neleidžiamiems atskaitymams taip pat priskiriamos į biudžetą ir valstybės 

fondus sumokėtos baudos, delspinigiai ir kitos sankcijos už Lietuvos Respublikos teisės aktų 

pažeidimus. Pavyzdžiui, neleidžiamiems atskaitymams yra priskiriamos pagal nuo 2023 m. liepos 1 

d. galiojančias Lietuvos Respublikos mokesčio už gamtos išteklių įstatymo (toliau – MGIĮ) 6 

straipsnio 2 dalies nuostatas už nedeklaruotą ar deklaruotą mažesnį, negu išgautas, gamtos išteklių 

kiekį ir (ar) be leidimo išgautą gamtos išteklių kiekį mokamos įmokos, apskaičiuotos taikant 

ekonominės sankcijos koeficientus ir pagal MGIĮ laikomos ekonomine sankcija. 
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Lyginamasis variantas 

 

 

PMĮ 31 straipsnio 1 dalies 3 punkto apibendrinto paaiškinimo (komentaro) ketvirtos 

pastraipos papildymo projektas  

 

Pagal šį straipsnį neleidžiamiems atskaitymams taip pat priskiriamos į biudžetą ir valstybės 

fondus sumokėtos baudos, delspinigiai ir kitos sankcijos už Lietuvos Respublikos teisės aktų 

pažeidimus. Pavyzdžiui, neleidžiamiems atskaitymams yra priskiriamos pagal nuo 2023 m. 

liepos 1 d. galiojančias Lietuvos Respublikos mokesčio už gamtos išteklių įstatymo (toliau – 

MGIĮ) 6 straipsnio 2 dalies nuostatas už nedeklaruotą ar deklaruotą mažesnį, negu išgautas, 

gamtos išteklių kiekį ir (ar) be leidimo išgautą gamtos išteklių kiekį mokamos įmokos, 

apskaičiuotos taikant ekonominės sankcijos koeficientus ir pagal MGIĮ laikomos ekonomine 

sankcija. 

 

 

 


